transformation du " Conseil
scientifique " de l'AFRISTAT en
" Comité scientifique " pour plus
d'efficacité. Le Conseil avait
aussi adopté la proposition de
répartition du fonds AFRISTAT
sur la période 2026-2035 dont la
contribution attendue des États
membres s'élève à douze
milliards cinq cent deux millions
(12 502 000 000) de francs CFA.

L'Observatoire économique et
statistique d'Afrique subsaha-
rienne (AFRISTAT) comprend
vingt-deux (22) États membres à
savoir le Bénin, le Burkina Faso,
le Burundi, le Cameroun, le Cap-
Vert, la Centrafrique, les Iles
Comores, le Congo, la Côte